
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/520/2024 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/503/2023 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kutno na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463 i 1688) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270,497,1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) Rada Gminy Kutno uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXXI/503/2023 Rady Gminy Kutno z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu o kwotę 546.885,77 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 760.221,96 zł;  

2) zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 1.307.107,13 zł; 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 2.145.681,29 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 909.881,89 zł;  

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 1.235.799,40 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 7.645.058,46 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.692.567,06 zł 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.148.383,40 zł 

3) nadwyżki z lat ubiegłych 804.108,00 zł 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 8.364.832,06 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

719.773,60 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek, zgodnie 

z załącznikiem nr 4.  

§ 6. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 9139



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9139



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/520/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2024 rok 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 
1 2 3 4 6 7 8 

600   Transport i łączność -1 187 107,73 120 000,00 -1 307 107,73 
 60016  Drogi publiczne gminne -1 187 107,73 120 000,00 -1 307 107,73 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwość 
120 000,00 120 000,00 - 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycyjny Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

- 1 307 107,73 - -1 307 107,73 

 
  751 

  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  
42 410,00 42 410,00 - 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

12 000,00 12 000,00 - 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami  

12 000,00 12 000,00 - 

75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 410,00 30 410,00 - 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami  

30 410,00 30 410,00 - 

 
 756 

  Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości  

prawnej  

-120 000,00 - 120 000,00 - 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst  
na podstawie ustaw  

-120 000,00 - 120 000,00 - 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 

na podstawie odrębnych ustaw, (za zajęcie pasa 

drogowego) 

-120 000,00 - 120 000,00 - 

 801   Oświata i wychowanie 483 345,00 483 345,00 - 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 483 345,00 483 345,00 - 

 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
483 345,00 483 345,00 - 

 852   Pomoc społeczna  231 956,68 231 956,68 - 

 85216  Zasiłki stałe 191,68 191,68 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 191,68 191,68 - 

85295  Pozostała działalność 231 765,00 231 765,00 - 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

231 765,00 231 765,00 - 

855   Rodzina 2 510,28  2 510,28  - 
  

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 510,28 2 510,28  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 24,28 24,28  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 486,00 486,00  
 
2060  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

2 000,00 2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9139



gminom, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci 

 
                                                  Dochody ogółem  

 
-546 885,77 

 
760 221,96 

 
-1 307 107,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9139



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/520/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010  
 

Rolnictwo i łowiectwo 459 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 385 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 44 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 

600  
 

Transport i łączność -373 200,60 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne -373 200,60 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 933 907,13 

 
 6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
-1 307 107,73 

750  
 

Administracja publiczna 66 659,93 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 659,93 

 
 4260 Zakup energii 19 659,93 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

 
 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-40 000,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 168,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 21 832,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 47 000,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 

751  
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
42 410,00 

 

75109 

 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

12 000,00 

 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 200,00 

 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych -500,00 

 
 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

 
75113 

 
Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 410,00 

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 410,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

754  
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 000,00 

 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

25 000,00 

801  
 

Oświata i wychowanie 988 345,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9139



 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 505 000,00 

 
 4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 496 345,00 

 
 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
13 000,00 

 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 459,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 733,00 

 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 397 153,00 

 
80104 

 
Przedszkola -13 000,00 

 
 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

-13 000,00 

852  
 

Pomoc społeczna 231 956,68 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej -20 000,00 

 
 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-20 000,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 20 000,00 

 
 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
20 000,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 191,68 

 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

191,68 

 
85295 

 
Pozostała działalność 231 765,00 

 
 3110 Świadczenia społeczne 227 221,00 

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 800,00 

 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 654,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00 

855  
 

Rodzina 2 510,28 

 

85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 510,28 

 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

486,00 

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 034,00 

 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178,05 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,33 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 762,62 

 

 
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

24,28 

921  
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 528 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 28 000,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 

Razem: 2 145 681,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9139



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/520/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 6 497 000,00 459 000,00 6 956 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00 30 000,00 250 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 30 000,00 250 000,00 

   
Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowejwraz z wymianą 
wodomierzy na terenie Gminy Kutno 10 000,00 30 000,00 40 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 277 000,00 385 000,00 6 662 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 726 732,33 385 000,00 3 111 732,33 

   
Budowa kanalizacji do odprowadzania wód popłucznych z SUW 

Strzegocin, gm.Kutno 0,00 350 000,00 350 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami w sołectwie 

Gołębiewek Nowy i Gołębiewek Stary, gm. Kutno Etap I 2 632 632,73 10 000,00 2 642 632,73 

   
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lesznie, gm .Kutno 
(dokumentacja) 0,00 25 000,00 25 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 0,00 44 000,00 44 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 000,00 44 000,00 

   
Budowa plenerowej siłowni w miejscowości Leszno 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
Plac zabaw-miejsce rekreacji dla dzieci i integracji dla dorosłych w 

Byszewie 0,00 15 000,00 15 000,00 

   
Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w istniejącej strefie relaksu na 

terenie parku wiejskiego w Nowej Wsi 0,00 4 000,00 4 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu - położenie kostki brukowej oraz montaż 

oświetlenia w Sierakowie 0,00 15 000,00 15 000,00 

600 
  

Transport i łączność 14 395 553,00 -373 200,60 14 022 352,40 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 14 095 553,00 -373 200,60 13 722 352,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9139



 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 940 460,00 933 907,13 1 874 367,13 

   
Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Gołębiewek Nowy, gm. 

Kutno 0,00 800 000,00 800 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 102227E i wewnętrznej dz. ew. nr 52 w 
miejscowości Sieraków gm. Kutno 80 000,00 -36 092,87 43 907,13 

   
Przebudowa drogi gminnej nr DG102212E w miejscowości Podczachy, 

gm. Kutno (dokumentacja) 0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Przebudowa dróg w miejscowości Leszno, gm.Kutno     ( 

dokumentacja) 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
Przebudowa dróg w miejscowości Raciborów gm. Kutno( 

dokumentacja) 0,00 60 000,00 60 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 13 155 093,00 -1 307 107,73 11 847 985,27 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 102227E i wewnętrznej dz. ew. nr 52 w 
miejscowości Sieraków gm. Kutno 1 960 000,00 -1 307 107,73 652 892,27 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 575 000,00 225 000,00 1 800 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 0,00 225 000,00 225 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Strzegocin 0,00 150 000,00 150 000,00 

   
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wysoka Wielka 0,00 50 000,00 50 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 25 000,00 25 000,00 

   
Zakup samochodu strażackiego z podnośnikiem koszowym dla OSP 

Wierzbie 0,00 25 000,00 25 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 130 000,00 425 000,00 555 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 130 000,00 425 000,00 555 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 425 000,00 555 000,00 

   
Modernizacja sali gimnastycznej wraz z jej zapleczem w Szkole 

podstawowej w Strzegocinie gm. Kutno 0,00 425 000,00 425 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9139



 
921 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 805 000,00 500 000,00 1 305 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 500 000,00 500 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

   
Budowa świetlicy kontenerowej w miejscowości Podczachy 0,00 500 000,00 500 000,00 

         

Razem: 23 552 553,00 1 235 799,40 24 788 352,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9139



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/520/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

     
    

w złotych 

Lp. Treść Paragraf Kwota  zmian 

Kwota  na 2024 

rok po 

zmianach  

1 2 3 4 4 

1. Dochody 
 

-546 885,77 69 984 433,42 

2. Wydatki 
 

2 145 681,29 77 629 491,88 

3. Wynik budżetu 
 

-2 692 567,06 -7 645 058,46 

Przychody ogółem: 
 

2 692 567,06 8 364 832,06 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
950 2 692 567,06 2 692 567,06 

2. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

na rynku krajowym 
952 0,00 4 868 157,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 804 108,00 

Rozchody ogółem: 
 0,00 719 773,60 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 0,00 606 100,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 992 0,00 113 673,60 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9139


		2024-11-12T14:01:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




